PREFEITURAMUNICIPALDE PIRASSUNUNGA
Endereço: Rua Galício Del Nero, 51 — Centro - CEP 13.631-904 —Pirassununga/SP

CNPJ — 45.731.650/0001-45
SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício nº 229/2024 Pirassununga, 21 de outubro de 2024.

ExcelentíssimoSenhor Presidente.

Ao cumprimentá-lo cordialmente à frente desta Egrégia Câmara de Vereadores,

dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar a alteração da destinação dos recursos das Emendas

Impositivas abaixo relacionadas:

- nº 56, dotação orçamentária 12.01.00.10.301.1001.2004-44.50.92.300.0196, aquisição de

impressoras, no valor de R$ 7.000,00.

Por oportuno, informamos que tal solicitação se faz necessária tendo em vista que,

necessitamos da utilização em custeio e não em investimento, uma vez que, é menos custoso ao

erário a contratação de pessoa jurídica para locação de impressoras, do que com aquisição das

mesmas.

Sem mais, certos de sermos atendidos em nossa solicitação, desde já

agradecemos e colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,

Ruy Vice É dos Santos

Secretário j iniCipal de Saúde
tata

Exmo. Sr.

CÍCERO JUSTINO DA SILVA

Presidente da Câmara de Vereadores

PIRASSUNUNGA - SP